
 
 

1 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
SERVIZIO TURISTICO REGIONALE  DI TRAPANI 

Codice Fiscale 80012000826          Partita Iva 02711070827 
Piazza Umberto I°, n. 15 - 91100 TRAPANI 

***** 

D.D.S. n. 2850 /S17/TUR del 10/11/2016        

 
Oggetto:  Pagamento competenze relative alla verifica dell’impianto di terra - sede STR -  INAIL ex ISPESL 
di Roma. 
 
O.A. n. 19/2016  
Cap. n. 472513 
SIOPE  1353 
Ammontare della spesa: €.328,00= 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 VISTO il D.D.G. n.1952 del 01/08/2016 con il quale è stato affidato alla sottoscritta, Dott.ssa Daniela 

Segreto, l’incarico di Dirigente Responsabile di questo Servizio Turistico Regionale; 

 
 VISTA la nota dell’Inail – Dipartimento territoriale di Palermo- n. 4052 del 5/5/2016 assunta al prot. n. 

736 del 17/05/2016 con la quale veniva comunicata la programmazione della verifica dell’impianto di 
terra n. 14/500050/TP installato nella sede del STR di Trapani in data 08/06/2016, da parte di un 
proprio tecnico; 
 

 ATTESO che l’Inail nella sopracitata nota allegava n. due bollettini di versamento rispettivamente di €. 
298,00 e di €. 30,00 il primo relativo alla verifica degli impianti e ed il secondo per la dichiarazione di 
conformità (tariffe annesse al Decreto 7/7/2005 – Supp. Ord. Alla GURI n. 165/2005), la cui attestazione 
di avvenuto pagamento doveva essere esibita al momento della verifica; 

 

 VISTA la mail del 17/05/2016 con la quale il STR ha segnalato al Dipartimento Centrale l’impossibilità di 
provvedere al  versamento delle suddette somme, considerata la mancata copertura della postazione 
dirigenziale ed attesa altresì l’assenza di fondi assegnati; 

 

 CONSIDERATO che il Dipartimento ha concordato con l’INAIL di procedere alla suddetta verifica 
rimandando il pagamento dei bollettini a data successiva alla disponibilità del fondo per la sicurezza; 

 

 VISTA la nota dell’Inail – Dipartimento territoriale di Palermo- n. 5622 del 04/07/2016 assunta al prot. 
n. 948 del 08/07/2016, con la quale a seguito di avvenuta verifica in data 08/06/2016, si sollecitava il 
pagamento di cui alla precedente nota n.4052/2016; 

 

 VISTI i D.D.A. n.2126/A1 del 08/09/2016 e n.2363/A1 del 03/10/2016 con i quali il Dipartimento ha 
impegnato e disposto il pagamento con apertura di credito della somma di €.1.406,20 al Cap.472513 
che comprende il sopracitato onere;  
 
 
 



 
 

2 

 

 

 VISTO l’O.A. n.19/2016 Cap. 472513, a favore di questo Servizio, di €.1.406,20  quale finanziamento per 

le spese di sicurezza luoghi di lavoro; 

 
 

D E C R E T A 

 

 LIQUIDARE, per le causali in premessa, a “INAIL Ex Ispesl – Roma” la somma complessiva di €.328,00= 
concernente la verifica ed ispezione dell’impianto di terra n.14/500050/TP della sede STR, avvenuta in 
data 08/06/2016; 
 

 EMETTERE n.2 ordinativi di pagamento a favore di “INAIL Ex Ispesl – Roma”, il primo di €.298,00, 
indicando nella causale il cronologico n. T24RR679752VB ed il secondo di €.30,00 cronologico n. 
T24QQ689275VB, a mezzo bonifico sul seguente conto corrente bancario: IT22Y 07601 03200 
000073629008, da gravare sull’O.A. n.19/2016 Cap. 472513 - codice Siope 1353; 

 

 TRASMETTERE il presente Decreto al responsabile del procedimento di pubblicazione nel sito 
istituzionale della Regione Siciliana - Assessorato del Turismo, Sport e Spettacolo, ai fini 
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione “on-line” ex art. 68 comma 5, L.R. 12/08/2014 n. 21 e ai 
sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.  

 
 
 
 
 
    
 

 

 

Il Funzionario Direttivo  (Maria Letizia Palmeri)_____________________________________________ 

Il Dirigente – Funzionario Delegato (Dott.ssa Daniela  Segreto) _______________________________ 

 

 


